

regnskabet for at se, om der er en sådan indtægtskonto, men der er faktisk ikke noget, der hedder Socialdemokratiets finanslovudspil.

Jeg kunne godt tænke mig at få at vide: Betyder det i virkeligheden ikke, at de ældre gennem en nedsat supplerende ydelse skal aflevere penge til børnefamilierne, og betyder det ikke, at vi skal betale højere skatter? Er det ikke den gamle melodi en gang til: Socialdemokratiet vil gøre en masse for børnefamilierne, men de kommer grundlæggende selv til at betale for det?

(Kort bemærkning).

**Lotte Bundsgaard (S):**

Nu modsiger hr. Flemming Oppfeldt jo sig selv i ret stor udstrækning. På den ene side spørger han, om det ikke er børnefamilierne, der skal betale det hele, og på den anden side spørger han, om de ældre også skal betale.

Det, vi gør, er, at vi sætter reel handling bag ord. Vi har i lang tid hørt socialministeren, statsministeren, Venstre og De Konservative tale om, at forholdene for børnefamilierne skal forbedres, men det er puttet i en syltekrukke.

Hvad mener vi egentlig? Vi mener faktisk, det er for dyrt at få sine børn passet i Danmark. Vi mener, det kun skal koste 1.000 kr. at få et barn passet, men det skal selvfølgelig finansieres, og vi er jo et økonomisk ansvarligt parti, hvilket de mange år ved regeringsmagten også viste.

Det skal selvfølgelig finansieres, og derfor siger vi: Børnechecken er i dag meget stor, når børnene er små, og bliver mindre og mindre, når børnene bliver ældre, men fremover skal den være lige stor, uanset hvor gamle vore børn er, dvs. som den børnecheck, som de ældste børn får. Halvdelen finansierer børnefamilierne selv, men vi mener også, at der skal omfordeles til børnefamilierne. Nogle af børnefamilierne har en alt for presset økonomi, derfor tager vi os af den anden halvdel, og det beskriver vi i vores finanslovudspil. Jeg ville selvfølgelig synes, det var mærkeligt, hvis Socialdemokraternes finanslovudspil var opført i statsregnskabet, men i vores finanslovudspil beskriver vi altså, hvordan vi vil finde pengene.

Det vil altså sige, at vi gør to ting. Vi sætter handling bag ord – det har vi ikke set regeringen gøre – når vi siger, at det maksimalt skal koste 1.000 kr. at få et barn passet, og vi finansierer det krone for krone.

(Kort bemærkning).

**Flemming Oppfeldt (V):**

Jeg har kun hørt om finansiering med 50 øre pr. krone, og jeg spørger efter de andre 50 øre. Jeg har forstået, at børnefamilierne selv skal aflevere 50 øre af den krone, de får, og så spørger jeg bare efter de andre 50 øre.

Jeg kom med nogle forskellige bud, men det var mig, der stillede spørgsmålet, så jeg vil godt vide, hvem det egentlig er, der skal betale. Er det ikke børnefamilierne, der – når det kommer til stykket – via højere indirekte eller direkte skatter kommer til at betale for en lavere ydelse? Eller har Socialdemokratiet fundet en ny indtægtskilde i vores statsregnskab, som vi andre ikke er helt opmærksomme på?

(Kort bemærkning).

**Lotte Bundsgaard (S):**

Vi har fremlagt et klart og gennembeskrevet skatteudspil, men hvis jeg skal sige det ganske kort, er en af de måder, man kunne vælge at finansiere på, at lukke nogle af alle de skattehuller, som den nye regering har genåbnet.

Hvis man sætter sig ned og læser vores finanslovudspil og vores skatteudspil – jeg kommer gerne og fortæller nærmere om det – kan man se, at vi har finansieret krone for krone på samme måde, som da den socialdemokratiske ledede regering sammen med De Radikale fik styr på den danske økonomi, og det har vi ikke tænkt os at sætte over styr. Vi har tænkt os at blive ved med at føre en økonomisk politik, som gør, at Danmark kommer på ret kurs igen, og forhåbentlig får vi regeringsmagten ved næste valg, så vi kan sikre, at det ikke lykkes den borgerlige regering at ødelægge dansk økonomi fuldstændig. Men ud over det siger vi, at det handler ikke kun om økonomi. Det handler også om, at når man har politiske holdninger, må man også komme med konkrete forslag og gennemføre dem.

Derfor har vi sagt, at det skal maksimalt koste 1.000 kr. at få sit barn passet, og vi har fremlagt et konkret forslag. Men desværre har vi endnu en gang fået bekræftet, at regeringen ikke handler. Det børneudvalg, regeringen har nedsat, skulle starte med at komme med noget her i sommeren, men lige nu ved vi ikke engang, hvornår de er færdige. De vil ikke engang sige noget om, hvornår de kommer med forslag til, hvordan børnefamiliernes vilkår kan forbedres, og det er den store forskel på den nuværende regering og størstedelen af oppositionen: Vi mener